
BUPATI LAMPUNG SELATAN 

KEPUTUSAN BUPATI LAMPUNG SELATAN 
NOMOR: B/ bCJ3 / IV.07/ HK/2019 

TENTANG 

PENETAPAN KELOMPOK USAHA PENERIMA HIBAH BERUPA BARANG DI
 
KECAMATAN PENENGAHAN PADA KEGIATAN
 
PELATIHAN KELEMBAGAAN PRODUKTIVITAS
 

DAN PELATIHAN KEWIRAUSAHAAN
 
KABUPATEN LAMPUNG SELATAN
 

TAHUN ANGGARAN 2019
 

BUPATI LAMPUNG SELATAN, 

Menimbang a .	 bahwa untuk tertib administrasi penyaluran bantuan hibah 
berupa barang kepada kelompok usaha di kecamatan 
Penengahan Kabupaten Lampung Selatan , maka perlu 
ditetapkan Kelompok Usaha Penerima Bantuan Hibah 
berupa barang di Kecamatan Penengahan Kabupaten 
Lampung Selatan Tahun Anggaran 2019; 

b.	 bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a, perlu ditetapkan dengan Keputusan Bupati 
Lampung Selatan; 

Mengingat	 1. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1959 tentang Penetapan 
Undang-Undang Darurat Nomor 4 Tahun 1956, Undang­
Undang Darurat Nomor 5 Tahun 1956, Undang-Undang 
Darurat Nomor 6 Tahun 1956 tentang Pembentukan 
Daerah Tingkat II termasuk Kota Praja dalam Lingkungan 
Daerah Tingkat I Sumatera Selatan sebagai Undang­
Undang; 

2 .	 Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 
Negara; 

3. Undang-undang 
Perbendaharaan Negara; 

Nomor 1 Tahun 2004 tentang 

4. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang 
Perimbangan Keuangan a.rrtar'a Perner-irrtah Pusat dan 
Pemerintahan Daerah; 

5.	 Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 
Pembentukan Peraturan Penlndang-undangan; 

6.	 Undan.g-Undang Nomor 23 Tabun 2014 tentang 
Pemenntahan Daerah sebagaimana telah diubah beberapa 
kali, terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 



Memperhatikan 

Menetapkan 

KESATU 

KEDUA 

KETIGA 

7 .	 Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 
tentang Pedoman Pengolahan Keuangan Daerah 
sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir dengan 
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nom or 21 Tahun 2011; 

8.	 Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 32 Tahun 2011 
tentang Pedoman Pemberian Hibah dan Bantuan Sosial 
yang bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah sebagaimana telah diubah beberapa kali , terakhir 
dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 14 Tahun 
2016; 

9.	 Peraturan Daerah Kabupaten Lampung Selatan Nomor 7 
Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat 
Daerah Kabupaten Lampung Selatan; 

10. Peraturan Daerah Kabupaten Lampung Selatan Nomor 6 
Tahun 2018 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Kabupaten Lampung Selatan Tahun Anggaran 
2019; 

11. Peraturan Bupati Lampung Selatan Nomor 27.a Tahun 2011 
tentang PedomanPemberian Hibah dan Bantuan Sosial di 
Lingkungan Daerah Kabupaten Lampung Selatan 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati 
Lampung Selatan Nomor 01 Tahun 2013. 

12. Peraturan Bupati Lampung Selatan Nomor 42 Tahun 2018 
tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Kabupaten Larnpung Selatan Tahun Anggaran 
2019. 

Proposal Permohonan Bantuan kelompok usaha di Kecamatan 
Penengahan Kabupaten Lampung Selatan Tahun 2019. 

MEMUTUSKAN : 

Kelompok Usaha penerima hibah berupa barang pada kegiatan 
pelatihan kelembagaan produktivitas dan pelatihan 
kewirausahaan di Kecamatan Penengahan Kabupaten Lampung 
Selatan Tahun Anggaran 2019 dengan daftar nama penerima, 
alamat dan barang yang dihibahkan sebagaimana tercantum 
dalam lampiran dan merupakan bagian yang tidak terpisahkan 
dari keputusan ini; 

Bantuan hibah sebagaimana dimaksud pada diktum kesatu 
diberikan berupa sebuah mesin jahit dan 1 (satu) paket bahan 
pelatihan sulam usus yang berupa kain, benang, gunting besar, 
kertas minyak, jarum pentol dan jarurn tangan, yang 
diserahkan kepada Kelompok Usaha Mawar; 

Mekanisme pemberian bantuan hibah sebagaimana dimaksud 
pada diktum kesatu diberikan secara langsung kepada 
pengurus kelompok usaha penerima hibah; 



KEEMPAT 

KELIMA 

KEENAM 

Penerima hibah sebagaimana dimaksud pada diktum kesatu 
berta n ggung ja wa b secara form al da n materia l a tas 
pen ggu naan hibah yang di terim a nya, melipu t i: 
a. Laporan penggunaan hiba h 
b . Surat pernyata a n tan ggung jawa b yang menya taka n ba hwa 

yang diterima telah diguna kan sesuai NPHD; da n 
c . Salinan bukt i serah terima bara n g j j a sa bagi penerima h ibah . 

Sega la biaya yan g timbul a kibat dite tapkannya Keputu sa n in i 
dibeba n ka n pa da APBD Ka b upaten La m p u n g Sela tan Tahu n 
Anggaran 20 19 ya n g tertuang dalam Dok u m en Pe1a ksa n a a n 
An gga ra n Pera n gkat Daerah (DPA-PD ) Dina s Tena ga Kerja dan 
Trans rnigrasi Ka bu p a ten Lam p n g Selata n pada Kegia ta n 
Pelatihan Kelem ba ga a n Prod u k tivita s d a n Pela t ih a n 
Kewirausaha a n ; 

Kepu t u san in i mulai ber laku pa da tanggal d it e t.apkan . 

Ditetapkan di Kalianda 
p a cta tanggal1-o SeP1€fV[ bt ~2 0 19 

Pit. B PATI LAMPUNG SELATAN, 

Tembusan, Yth ; 

1. Ketua DPRD Kab . Lam-Se1. 
2. Inspektur Ka b . Lamp u n g Sela ta n. 
3. Kepala BPKAD Kab. Lampu n g Selatan. 



LAMPlRAN KEPUTUSAN BUPATI LAMPUNG SELATAN 

NOM a : B/66f / IV.07 / HK/ 20 19 

TANG CAL : '2.iJ ~PieM ber . 20 19 

DAFTAR KELOMPOK USARA PENERIMA HIBAH
 
BERUPA BARANG DI KECAMATAN PENENGAHAN
 

KABUPATEN LAMPUNG SELATAN
 
TAHUN ANGGARAN 2019
 

! NO NAMA KELOMPOK USAHA ALAMAT 
NAMA 

PENGURUS 
KETERANGAN 

KELOMPOK USAHA 

MAWAR 

J 1. Kediri Desa 

Pasuruan Kecamatan 

Penengahan 

VERO NIKA 
SUNDARI 

Mesin j ah i t , 

dan Satu 

Paket Bahan 

Kabupaten Lampu ng Pelatih an 

I Selatan Su lam Usu s 

Pit. BUPATI LAMPUNG SELATAN , 


